solitariis aut 1-3 congestiin ad apicem ramorum, aut in axillis superioribus sitis, *involuci squamis densissime imbricatis adpressissimis nitidis lente parce tomentellis oblongis in spinam brevem adpressam apice attenuatis intimis acuininatis inermibus longioribus sed flores albidos non aequantibus.*

Hab. in *Persiâ australi* ad radices montis *Kuh-Daëna* Kotschy No. 793.

Caules virgati rigidi parce foliosi, foliis superioribus retnotis vix sesquipollcem longis 6-7 lineas latis. Capicula terminalia aut in axillis ad ramuli brevis extremitatem sessilia 1-3 ovata magnitudinis eorum *C. arachnoidei*. A *C. fraterno* et *fallaci* facile distinct urn capitulis majoribus non corymboso-congestis, squamis adpressissimis oblongo-ovatis brevissime mucronatis. Aspectu colore inflorescentia* capitulis *C. aristato* DC similiinum prope quod collocandum est sed hoc a nostro differt squamis in squamam subulatam eis longiorem attenuatis, capitulorum bracteis multo brevioribus.

Liceat addere hie pauca quae de Cirsii Orientalibus in herbario CandoJleano observavi.

Cirsium serrulatum et *Vkranicum* sunt eadem planta.

Cirsium aduncvm F. et M. a *C. fallaci* eorundem auctorum non differt, et *C. sorocephalum* DC. prodr. est quoque eadem planta; *C. sorpcephalum* F. et M. non novi.

Cirsium rigidum DC prodr. est omnino *C. arachnoideo* simillimum. *C. arachnoideum* a *C. strigoso* squamarum spinis brevioribus differt.

Cirsium strigosum DC qnoad locos montis *Ararat* et provinciae *Aderbidjan* est *Cirsium bracteatum*.

Cirsium laniflorum M. B. est planta *C. tanceolato* DC. valde affinis et ab eo vix specificie distincta sed ejus varietates *{} Szowitsianum* et *y subnudum* DC prodr. ad p. *lappaceum* M. B. — *Cosmelii* Fisch. absque dubio reducendae sunt. Pariter *C. tomentosum* C A. Mey. a form& cana *C. lappacei* non differt.

CARDUVS AHMATUS Boiss. et Heldr. loc. cit. Febr. 1845.

C. multiceps, caulis erectis angulatis simplicibus glabris vel parce canescentibus, foliis glabriusculis pinnatipartitis decurrentibus paren-

chymate fere omnino destitutis pinnis ad spinas subulatas flavidas lonyissimas bast iterum pinnatim spinosas reductis, alis interrupts lobis longissime palmato-spinosis, capitulis in axillis foliorum subsessilibus solitarię vel rarius 2-3 approximatis racemum thyrsoideum foliosum formantibus ovatis, foliis floralibus aliis similibus capitulis multo longioribus, involuci parce araneosi squamis adpressis in spinas subulatas breves attenuatę exterioribus brevioribus, intiinis scariosis longioribus, floribus roseis, acheniis ovatis compressis pallidis teuuiter striatis et transverse subtiliter rugulosis.